
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(関西･西地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０１８年 ５月２２日(火)

【会　　場】
〒653-0827　兵庫県神戸市長田区上池田３－１７－１６

TEL 078(631)1181　FAX 078(631)2350

【競技内容】 予　選･･５６名にて８Ｇ投球し上位２８名を準決勝へ選出。

準決勝･･２８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1273 添 田 道 彦 51 パニックボウル堺 78 50 28 127,500
第２位 949 砂 子 明 廣 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 67 40 27 91,800
第３位 1271 山 下 陽 平 51 神戸六甲ボウル 61 35 26 61,200
第４位 1023 岡 野 秀 幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 55 30 25 56,100
第５位 906 富 永 尚 37 ラウンドワン北心斎橋店 49 25 24 51,000
第６位 1343 平 岡 勇 人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 46 23 23 45,900
第７位 1080 河 津 亨 至 44 イーグルボウル 42 20 22 40,800
第８位 1221 木 村 弘 太 郎 49 ＷＡＶＥ３４ 21 － 21 35,700

※ パーフェクトゲーム達成者なし

〔入 賞 者 リ ス ト〕

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

優勝者副賞：賞金３万円（提供：神戸スカイレーン）

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１８

スプリングシリーズ

神戸スカイレーン

成績表　　

神戸スカイレーン （ＢＷ ３０Ｌ)

(｢全日本｣ミディアムパターン(40ft)採用)



JPBAシーズントライアル2018 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：神戸スカイレーン
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ｿｴﾀﾞ　ﾏｻﾋｺ

　　

※第５位で決勝進出の竹本圭実は、決勝前のボール検量にて違反ボールの使用が発覚した為、失格とし記録は未公認とする。

　次点繰り上がりの岡田良も違反ボールの使用が発覚した為、同じく失格とし記録は未公認とする。

　それ以降の繰り上げは行わず７名による決勝シュートアウトとした。

優勝決定戦

6 3 8 8 ⑦ － 8 1 7 8

1.2.4.⑧ 3.8 6.10 ⑥.⑦.⑩ 2.⑧ 2.4.5 5.9

⑧ 1 8 6 3 7

5.⑩ 4.7 1.2.4.⑩ 2.4.5

最終順位

(第２位)
1位通過　(38期生) 161

砂　子　明　廣

(優　勝)
2位通過　(51期生) 225
添　田　道　彦

シーズントライアル初優勝
(失　格)

5位通過　(54期生) 216

(第３位)
3位通過　(51期生) 182

山　下　陽　平

添 田　道 彦
(第４位)

4位通過　(42期生) 156
岡　野　秀　幸

竹　本　圭　実

(第６位)
6位通過　(53期生) 174

平　岡　勇　人 215

(第５位)
7位通過　(37期生) 251

富　永　　　尚

(第７位)
8位通過　(44期生) 159

河　津　亨　至

砂　子　明　廣（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21L 9 29 49 66 73 92 101 121 141 161

添　田　道　彦（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22L 28 47 56 86 114 134 150 159 189 216



JPBAシーズントライアル2018 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

8 8 9 7 8 7 1 ⑦ 2 8 1 9 －

3.6 2.5 10 2.4.5 6.10 1.②.5 4.⑥.7 3.⑨ ⑩

⑧ 1 9 8 9

3.⑩ 6 6.10 4

9 8 ⑤ 2 7 9 6 8

10 1.2 ④.6.⑦.⑨.10 6.9.10 10 1.2.4.7 2.8

9 9 9 9 7

2 6 6 10 1.2.10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

⑧ 1 8 9 9 7 2 7 9 9

③.10 1.3 9 6 2.④.5 2.4.5 10 10

8 6 3 7

3.6 1.2.8.1⑩ 3.6.10

6 1 8 1 8 7 1 9 ⑧ ⑧

①.2.⑧.⑩ 6.⑩ 6.10 1.③.⑥ 3.10 3.10

21L-1 20 40 59 76

岡　野　秀　幸（右投げ）
1 2 3 4 5

94 111 119 128 137 156

6 7 8 9 10

富　永　　　尚（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21L-2 28 47 56 86 115 135 155 175 195 215

山　下　陽　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22L-1 20 40 55 62 82 102

22L-2 30 59 79 98

122 142 162 182

添　田　道　彦（右投げ）
1 2 3 4 5

118 138 158 178 198 225

6 7 8 9 10

平　岡　勇　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21L-1 9 29 49 69 88 108 127 136 155 174

22L-1 20 50 80 110

富　永　　　尚（右投げ）
1 2 3 4 5

136 155 164 194 224 251

6 7 8 9 10

河　津　亨　至（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

139 159

10

22L-2 26 43 50 69 78 95 103 121



JPBAシーズントライアル2018 スプリングシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2018.5.22(火)会場:神戸スカイレーン

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 949 砂子　明廣 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,595 199.37 2 244 237 246 178 905 226.25 2,500 208.33

2 1273 添田　道彦 51 パニックボウル堺 1,589 198.62 5 225 181 164 267 837 209.25 2,426 202.16

3 1271 山下　陽平 51 神戸六甲ボウル 1,752 219.00 1 170 179 144 173 666 166.50 2,418 201.50

4 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,553 194.12 6 204 199 258 189 850 212.50 2,403 200.25

失格 1344 竹本　圭実 54 清水開発(株) 1,543 192.87 9 202 200 218 227 847 211.75 2,390 199.16

5 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,589 198.62 4 184 194 192 219 789 197.25 2,378 198.16

6 906 富永　　尚 37 ラウンドワン北心斎橋店 1,483 185.37 26 242 248 189 216 895 223.75 2,378 198.16

7 1080 河津　亨至 44 イーグルボウル 1,550 193.75 7 231 205 176 212 824 206.00 2,374 197.83

失格 1379 岡田　　良 56 社会医療法人岡本病院(財団) あすなろ岡本診療所 1,542 192.75 10 175 180 206 236 797 199.25 2,339 194.91

8 21P 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 1,539 192.37 11 222 155 202 212 791 197.75 2,330 194.16

9 20P 966 南　　吉範 39 ラウンドワン 1,547 193.37 8 221 138 208 208 775 193.75 2,322 193.50

10 19P 813 豊田　　清 34 スエヒロボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,515 189.37 18 217 164 209 212 802 200.50 2,317 193.08

11 18P 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 1,537 192.12 12 212 182 194 188 776 194.00 2,313 192.75

12 17P 1319 浮田　健吾 52 イーグルボウル 1,515 189.37 19 159 232 218 165 774 193.50 2,289 190.75

13 16P 650 河村　幸三 27 フリー 1,506 188.25 22 203 179 181 212 775 193.75 2,281 190.08

14 15P S 995 児島　都史 41 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,517 189.62 16 170 169 216 203 758 189.50 2,275 189.58

15 14P S 288 酒井　武雄 9 (株)アクロス 1,478 184.75 28 232 172 172 221 797 199.25 2,275 189.58

16 13P 365 西田　久良 11 フリー 1,589 198.62 3 184 185 171 143 683 170.75 2,272 189.33

17 12P 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 1,533 191.62 13 181 146 192 218 737 184.25 2,270 189.16

18 11P 1099 津島　健次 45 広電ﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,524 190.50 14 190 187 179 189 745 186.25 2,269 189.08

19 10P 1286 本田　博照 51 下関ロイヤルボウル 1,487 185.87 25 174 199 216 192 781 195.25 2,268 189.00

20 9P 908 寺村　文孝 37 桜橋ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,524 190.50 15 225 155 189 173 742 185.50 2,266 188.83

21 8P S 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 1,493 186.62 24 183 205 227 134 749 187.25 2,242 186.83

22 7P 905 太田　隆昌 37 宏栄ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,496 187.00 23 177 158 186 215 736 184.00 2,232 186.00

23 6P 1138 吉川宗一郎 46 イーグルボウル 1,514 189.25 20 185 150 184 180 699 174.75 2,213 184.41

24 5P 930 勢力　優之 37 ラウンドワン 1,510 188.75 21 184 160 182 172 698 174.50 2,208 184.00

25 4P 1317 柳生　清光 52 博多スターレーン 1,516 189.50 17 216 133 166 166 681 170.25 2,197 183.08

26 3P 954 神田　勝也 39 賀茂ボール 1,482 185.25 27 227 164 183 130 704 176.00 2,186 182.16

予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG



JPBAシーズントライアル2018 スプリングシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２８名準決勝進出）

2018.5.22(火)会場:神戸スカイレーン

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1271 山下　陽平 51 神戸六甲ボウル 231 225 182 244 882 2 231 247 180 212 870 1,752 219.00

2 949 砂子　明廣 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 191 200 202 210 803 6 244 192 190 166 792 1,595 199.37

3 365 西田　久良 11 フリー 197 200 205 199 801 7 179 228 182 199 788 1,589 198.62

4 1343 平岡　勇人 53 神戸ｽｶｲﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 213 154 231 235 833 3 231 218 158 149 756 1,589 198.62

5 1273 添田　道彦 51 パニックボウル堺 201 170 181 177 729 25 194 238 226 202 860 1,589 198.62

6 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 196 190 160 226 772 14 203 185 176 217 781 1,553 194.12

7 1080 河津　亨至 44 イーグルボウル 163 222 197 225 807 5 173 179 216 175 743 1,550 193.75

8 966 南　　吉範 39 ラウンドワン 202 212 210 165 789 10 198 212 171 177 758 1,547 193.37

9 1344 竹本　圭実 54 清水開発(株) 216 226 224 161 827 4 152 192 170 202 716 1,543 192.87

10 1379 岡田　　良 56 社会医療法人岡本病院(財団) あすなろ岡本診療所 205 258 184 264 911 1 195 158 158 120 631 1,542 192.75

11 1221 木村弘太郎 49 ＷＡＶＥ３４ 140 143 201 169 653 50 221 209 234 222 886 1,539 192.37

12 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 238 204 179 164 785 12 177 197 168 210 752 1,537 192.12

13 664 川村　直樹 28 ラウンドワン 189 183 222 206 800 8 213 172 193 155 733 1,533 191.62

14 1099 津島　健次 45 広電ﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 171 191 170 197 729 24 219 189 217 170 795 1,524 190.50

15 908 寺村　文孝 37 桜橋ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 164 184 198 164 710 34 233 211 200 170 814 1,524 190.50

16 S 995 児島　都史 41 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 214 166 215 196 791 9 205 165 196 160 726 1,517 189.62

17 1317 柳生　清光 52 博多スターレーン 144 182 188 197 711 33 232 161 232 180 805 1,516 189.50

18 813 豊田　　清 34 スエヒロボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 137 191 200 160 688 42 236 200 182 209 827 1,515 189.37

19 1319 浮田　健吾 52 イーグルボウル 222 142 183 123 670 48 205 188 206 246 845 1,515 189.37

20 1138 吉川宗一郎 46 イーグルボウル 141 185 184 191 701 36 186 211 222 194 813 1,514 189.25

21 930 勢力　優之 37 ラウンドワン 212 186 199 172 769 15 177 186 152 226 741 1,510 188.75

22 650 河村　幸三 27 フリー 202 160 200 207 769 16 193 181 172 191 737 1,506 188.25

23 905 太田　隆昌 37 宏栄ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 181 145 200 203 729 27 193 188 187 199 767 1,496 187.00

24 S 913 水谷　孝敏 37 久居ボウリングセンター 176 238 140 187 741 21 180 169 194 209 752 1,493 186.62

25 1286 本田　博照 51 下関ロイヤルボウル 172 194 202 154 722 31 183 170 188 224 765 1,487 185.87

26 906 富永　　尚 37 ラウンドワン北心斎橋店 144 175 153 220 692 39 194 198 190 209 791 1,483 185.37

27 954 神田　勝也 39 賀茂ボール 159 209 176 196 740 22 159 201 181 201 742 1,482 185.25

28 S 288 酒井　武雄 9 (株)アクロス 203 168 162 213 746 20 182 216 161 173 732 1,478 184.75

29 1358 角戸　英隆 54 MAG's スミノエ 161 192 156 180 689 41 201 155 196 237 789 1,478 184.75

30 1268 松本　貴臣 51 医療法人芙蓉会 南草津病院 130 181 192 180 683 43 195 188 218 192 793 1,476 184.50

31 1357 大西　翔太 54 太洋ボウル 191 192 181 174 738 23 175 191 179 189 734 1,472 184.00

32 1329 馬場　　一 53 ラウンドワン 246 161 162 149 718 32 171 187 200 186 744 1,462 182.75

33 506 三池　丹揮 22 飯塚第一ボウル 190 234 184 160 768 17 177 169 185 156 687 1,455 181.87

34 368 柴田　英徳 11 ＡＢＳ 176 183 164 158 681 45 170 234 193 175 772 1,453 181.62

35 1223 木下　直哉 49 フリー 180 178 201 165 724 30 163 159 189 216 727 1,451 181.37

36 892 高城　明文 36 フリー 218 192 147 142 699 38 197 205 182 166 750 1,449 181.12

37 S 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン/Fose 162 189 243 187 781 13 160 179 149 179 667 1,448 181.00

38 1253 野村　佳弘 50 ラウンドワン 169 173 192 157 691 40 185 222 166 179 752 1,443 180.37

39 558 星加　　猛 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 208 178 171 171 728 28 191 188 165 168 712 1,440 180.00

40 863 中岸　潤一 36 フリー 165 200 199 223 787 11 162 161 166 164 653 1,440 180.00

41 1284 北川　健一 51 イーグルボウル 153 215 195 165 728 29 167 152 205 173 697 1,425 178.12

42 1034 土井　　貢 42 岡山ﾈｸﾞｻﾞｽﾎﾞｳﾙ 200 162 182 185 729 26 144 179 173 200 696 1,425 178.12

43 498 浜田　光博 22 フリー 173 163 182 163 681 44 185 200 159 188 732 1,413 176.62

44 1315 一谷　知広 52 トドロキボウル 229 212 155 165 761 18 143 149 178 181 651 1,412 176.50

45 1226 山本　浩平 49 マックスボウル 208 189 167 187 751 19 182 168 137 159 646 1,397 174.62

46 1366 嶋田　佑介 55 防府ゴールデンボウル 169 172 181 178 700 37 146 192 171 173 682 1,382 172.75

47 442 西村　邦彦 16 イーグルボウル 157 190 148 181 676 46 169 160 204 159 692 1,368 171.00

48 1208 中内　明弘 48 アミパラボウル 177 138 183 160 658 49 179 173 174 177 703 1,361 170.12

49 952 高橋　富資 39 フリー 147 160 169 166 642 52 192 180 185 157 714 1,356 169.50

50 1341 榎　　大成 53 ボウルアーガス 178 200 159 167 704 35 179 161 165 146 651 1,355 169.37

51 1239 井上康一郎 49 スターレーン 198 187 144 144 673 47 163 246 146 121 676 1,349 168.62

52 1327 森本　浩史 53 (株)エナジックインターナショナル 149 182 116 157 604 55 209 175 193 165 742 1,346 168.25

53 624 宮崎　　淳 26 フリー 163 122 154 147 586 56 171 174 203 180 728 1,314 164.25

54 1196 原田　誠二 48 桃園シティボウル/ABS 137 166 154 162 619 54 179 165 180 167 691 1,310 163.75

55 S 1277 小林　孝至 51 イーストトレジャー/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 167 163 174 147 651 51 170 130 180 159 639 1,290 161.25

56 860 梶　　義宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 133 144 180 169 626 53 131 182 169 151 633 1,259 157.37


